
Co je to kadidlo?

Kadidlo je pyskyřice, která se získává naříznutím kmene růz-
ných stromů druhu „boswellia“. Když se kadidlo zapálí, vychází 
z něho černý a nepříjemný dým. Když se položí na rozžhavené 
uhlí, tvoří se bílý dým s příjemnou vůní.

Kadidlo se používalo v Egyptě již 2500 let před Kristem. Kadi-
dlo používali také Babyloňané, Řekové nebo Římané a to jak při 
různých obřazech, tak v domácnosti.

Křesťané měli zpočátku používání kadidla při všech obřadech 
zakázáno - právě proto, že připomínalo nekřesťanská božstva. 
Na konci 4. století se kadidlo začalo používat při pohřebních ob-
řadech a o něco později také při bohoslužbách.

Jak kadidlo tak kadidelnice odkazují na modlitby vystupující k 
nebi. Pryskyřice, která nepodléhá zkáze, je také znamením ne-
smrtelnosti.

(Podle Jaroslav Studený, Křesťanské symboly)


